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Vitéz leveldi Kozma Miklós
A belügyminiszter leveldi Kozma György főispán társaságában 

megtekintette a vajdácskái filmezést, majd rövid újhelyi 
tartózkodás után Miskolcra utazott

Vitéz leveldi Kozma Miklós 
belügyminiszter, aki hétfő óta szem- 
leuton volt a felvidéki vármegyék­
ben, szerdán délelőtt leveldi dr. 
Kozma György főispán társaságá­
ban autón Zemplénvármegyébe ér­
kezett. A belügyminiszter autója 
délelőtt 10 óra felé futott be Sá­
rospatakra, ahonnan gróf Hoyos 
Viktor dr. járási főszolgabíró kí­
séretében Vajdácskára hajtatott a 
belügyminiszter, hogy megtekintse 
az ott folyó filmezést.

Jóval 11 óra után érkezett a mi­
niszteri autó Sátoraljaújhelybe, ahol 
a megyeházán a vármegyei tiszti­
kar élén Bernáth Aladár alispán 
meleg szavakkal üdvözölte a vár­
megye közönsége nevében vitéz 
leveldi Kozma Miklós belügymi­
nisztert.

— Engedje Nagy méltóságod,
— mondotta Bernáth Aladár 
alispán, — hogy amikor ez ősi 
székház küszöbét átlépi, a vár- 
megye tisztikara élén Zemplén- 
vármegye közönsége nevében 
a legmélyebb tisztelettel és 
szeretettel köszöntsem. Másod­
ízben üdvözölhetjük Nagymél­
tóságodat e falak között. Első 
látogatása magán természetű 
volt, a vármegye örömünnepé­
lyére jött, arra az örömnapra, 
melyen Zemplénvármegye kö­
zönsége iktatta tisztébe uj fő­
ispánját. Akkor Nagyméltósá­
god örvendve és megelégedés­
sel távozott, mert látta, hogy 
az elvetett mag termékeny 
talajra talált és a kötött frigy­
ből sok siker és áldás fakad­
hat. Ma hivatalos ténykedés 
hozta körünkbe Nagyméltósá­
godat és mai látogatása Zem- 
plénvármegyének szól, annak a 
Zemplénvármegyének, melynek 
lakossága hazafias kötelességé^ 
mint a múltban, úgy a jelenben 
is híven teljesíti! Hü, becsüle­
tes, dolgos nép, felsőbbségtisz- 
tisztelő és ment minden fel­
forgató eszmétől és igy remél­
hetjük, hogy Nagyméltóságod^

a látottak és nyert tapasztala­
tai alapján ismét megelégedés­
sel fog távozni. Amidőn hálás 
köszönetünket fejezem ki, hogy 
szemlekörutja során hozzánk is 
ellátogatott, arra kérem, hogy 
a vármegye területén való rö­
vid tartózkodása ideje alatt 
érezze magát kellemesen és 
otthonosan. Az Isten hozta, az 
Isten éltesse Nagy méltóságodat.
A nagy éljenzéssel kisért üd- 

vözlőbeszédre adott válaszában a 
belügyminiszter megköszönte az 
üdvözlést, majd kijelentette, hogy 
örömmel jött Zemplénvármegyébe, 
ahol minden tekintetben példás 
rend van és a körülményekhez 
képest a gazdasági viszonyok is
kielégítők.

Kissé megkésve érkeztem,

— mondotta a többi között, — 
mert megnéztem az engem kö- 
zelebből is érdeklő vajdácsákai 
filmfelvételeket, amelyek ennek 
a vármegyének jelentős anyagi 
előnyt biztosítanak. Az ország 
egyéb vidékein sokkal súlyo­
sabb a helyzet mint itt s ezért 
igen sok a tennivaló a termé­
szet mostohasága által jobban 
sújtott vármegyékben. Időm rö­
vidre van szabva s emiatt csak 
a vezető tisztviselőkkel fogok 
eszmecserét folytatni. Még egy­
szer nagyon köszönöm a ked­
ves fogadtatást.

A vármegye tisztikara lelkesen 
megéljenezte a belügyminisztert, 
aki ezután meghallgatta a belügyi 
tárcához tartozó közhatóságok és 
hivatalok főnökeinek jelentését, 
részletes felvilágosításokat kért a 
mezőgazdaság helyzetéről és tüze­
tesen érdeklődött a szőlőtermelés 
állapotáról.

A belügyminiszter ezután leveldi 
dr. Kozma György főispán társa­
ságában gróf Károlyi Istvánt láto­
gatta meg lászlótanyai birtokán, 
majd a délutáni órákban a főispán 
társaságában autón Cekeházára, 
onnan pedig Miskolcra utazott.
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üpigyösboMa a Színházi Életben
A Színházi Élet című körúti képes reklámújság legutóbbi szá­

mában drága 5 oldalán kegyeskedik foglalkozni a Gyöngyösbokrétával. 
Már a cikk címében harsogja, hogy .külföldi szerződtetés! ajánlatokkal 
halmozták el a Gyöngyösbokrétát". Ezért azután világsikert igér a 
„külföldibe szerelmes és „beföld“-et lekicsinylő lap, mely különben 
lehetőleg csak a körúti magyar kultúra hangos híradója.

A magyar színházi életnek sajnos hü fotográfiáját adó lap vál- 
veregetve intimpistázza ki a bokrélásokat és valóságos „intelligens pro­
tonénak* veti alá a magyarföld harmatos bokrétájának tagjait. Abesz- 
szinia Ford és Einstein felől kérdezi ki őket, kiváncsi arra, hogy kit 
tartanák a legjobb magyar színésznek, a legnagyobb írónak és mit 
csinálnának, ha milliomosok lennének. Nagy kegyesen felfedezi, hogy 
intelligens a magyar paraszt, van egy-két jó szava ahoz a fajtához, 
melynek vendégszeretetéből építette ki a félvilágot behálózó csápjait.

Féltenünk kell a magyar nép művészi kincseit oly pazarul esi - 
loetató világcsodát a kalmárszellemü laptól, mely már külföldre vinné, 
varieté trupokká szeretné zülleszteni ezt a szűzi szépségű, romlatlan
lelkű vadvirág illatú csodakincsünket.

Egy távoli világ a magyar falvak e pompás bokrétái a körúti
színházi lap urainak, de már üzleti lehetőséget szimatolva kinyújtja 

értőit 3 kezét#
Szegény jó Paulini Béla, aki oly lelkes szeretettel építette ki derék 

magvar tanítók, jegyzők s a föld népével együtt élő más bokrétabará­
tokkal ezt a gyönyörű csodát, most féltő gonddal óvhatja az üzleti 
fantáziát megérző, a bokrétáéból paraszt színészt csinálni akaró körúti

szeretettől.

fi ]Hansz megemlékezése 
a sokgyermekes magyar 

anyákról
A ragyogó Szent István-napi 

emlékünnepélyek sorában ország­
szerte egyre fokozottabb figyelembe 
részesülnek azok a jutalmazási 
akciók, amelyek keretében a Mansz 
seregszemlét tart a sokgyermekes 
magyar anyák felett.

így a Mansz sátoraljaújhelyi cso­
portjának ily irányú munkája is 
éwől-évre jelentősebb mérveket 
ölt a magyar anya és gyermek­
kultusz terén. Az ez évi Szent Ist­
ván napon negyvennégy 6—12 
gyermekes anyáról emlékezett meg 
a csoport.

A városháza tanácstermében d. 
e. 11 órakor lefolyt kis ünnepsé­
gen a csoport vezetőségének és dr. 
Orbán Kálmán polgármesternek a 
jelenlétében dr. Szent-Györgyi 
Zoltánné elnöknő a magyar nem­
zeti társadalom végtelen elismeré­
sét tolmácsolta azokkal a magyar 
anyákkal szemben, akik az isteni 
törvényeket és nemzeti érdekeket 
minél több magyar gyermek fel­
nevelésével a leghathatósabban 
szolgálják.

A leveldi Kozma Györgyné fő­
ispánná csoport fővédnökné és 
dr. Szent-Györgyi Zoltán csoport­
igazgató lelkes munkájával bizto­
sított pénz és természetbeni aján­
dékok, valamint emlékérmek szét­
osztása láthatóan sok meleg érzést 
váltott ki az ünnepeitekből és fé­
nyes bizonyságát adta annak, hogy 
szép és dicséretes munkát végez 
a Mansz akkor, amikor a faj erő­
sítés és összefogás legeredménye­
sebb módját — az anya és gyer­
mekkultusz — terjedését szolgálja.
uiju^/ir^rirrvrT^*^‘ * *" * *

Szeptemberben betöltik a 
pataki községi adóügyi 

jegyzői állást
Mint ismeretes, a kisgyülés leg­

utóbbi ülésén nyugalomba helyezte 
Móré Ödön sárospataki községi 
adóügyi jegyzőt. Mivel a községi 
adóhivatalt nem régen felállították, 
fokozottabb mértékben szükséges 
a jegyzői állás mielőbbi betöltése. 
Éppen ezért gróf Hoyos Viktor 
főszolgabíró a napokban meghir­
deti a pályázatot s az adóügyi 
jegyzői állást még szeptember kö­
zepén betöltik. .

hz&m ára ÍO fillér.
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Megkezdődtek
a Tiszáninneni Bei. Egyházkerület
jubiláns ünnepségei

A 200 éves Jubileumra az ország minden részéből mintegy 
500 lelkész érkezett Sárospatakra

egyetemi professzor, főtitkár tol­
mácsolták.

Délben 1 órakor a Mudrány-

A Tiszáninneni Ref. Egyházke­
rület megszervezésének 200 éves 
jubileumi ünnepségei augusztus 
22-én, csütörtökön délelőtt kez­
dődtek meg Sárospatakon fényes 
külsőségek között. Az ünnepségek 
tulemelkednek egy országrész ér­
deklődésén, amennyiben a tiszán­
inneni egyházkerület jubileuma 
országos megmozdulás lett, egy­
bekapcsolva a református lelkész­
egyesület és országos presbiteri 
szövetség több napon át tartó kon­
ferenciájával, amelyre több mint 
500 lelkész érkezett meg Magyar- 
ország minden részéből.

Az ünnepségekkel kapcsolatban 
szerdán este fél 8 órakor Sáros­
patakra érkezett a kultuszkormány 
képviseletében Tasnády-Nagy An­
drás államtitkár, aki D. dr. Baltazár 
Dezső debreceni és Farkas István 
tiszáninneni egyházkerületi püs­
pökök, valamint Kelemen Kornél 
az OTI elnöke és Szabó Imre 
budapesti esperes társaságában 
ősi iskolavárosba.

Az előkelő vendégeket az állo­
máson hatalmas tömeg jelenlété­
ben, amelyben ott láttuk a sáros­
pataki polgári hatóságok vezetőit 

a vármegye közönsége nevében

teremben közebéd volt, amelyen 
Bernáth Aladár alispán, dr. Misák 
József vm. főjegyző és a sárospa­
taki polgári hatóságok képviselői 
is részt vettek.

A Pataki Diákok Országos Szö­
vetségének rendezésében este 9 
órakor ugyancsak a Mudrány-te­
remben nagyszabású műsoros est 
volt, amelyen az ünnepség részt­
vevői rendkívül nagy számban 
vettek részt.

Az ünnepségek második napján,

pénteken reggel 8 órakor mega a- 
kitották az ORLE konferenciát s 
megválasztották annak tisztikarát, 
majd dr. Miklós Ödön (Nagycse- 
pely), dr. Marton János (Sáros­
patak), dr. Vidor János, Göröm- 
bey Péter (Nagykálló), W. A. 
Dekker holland lelkész (magyar 
nyelven) és dr. Hetessy Kálmán 
(Kecskemét) tartották meg nagy 
figyelemmel hallgatott előadásaikat.

Szombaton, augusztus 24-én 
reggel 8 órakor folytatták a kon­
ferenciát, déli 1 órakor közebéd 
volt. Délután 3 órakor az Orszá­
gos Ref. Szeretetszövetség tartja 
igazgatóválasztmányi ülését, 5 óra­
kor pedig a Presbiteri Szövetség 
választmányi ülést tart az imate­
remben.

Vasárnap, augusztus 25-én a 
reggeli istentisztelet után veszi 
kezdetét az Országos Ref. Presbi­
teri Értekezlet VI. nagygyűlése a 
ref. templomban, amelyen D. dr. 
Baltazár Dezső püspök mondja az 
elnöki megnyitót.

Lemetszette a lábát
Gulvás Ferenc raádi cséplőmunkás saját vigyázatlanságának 

7 lett az áldozata

után nagyszabású népünnepélyen 
láttak vendégül.

Hatalmas érdeklődés mellett zaj­
lottak le a hétfőn, augusztus 19-én 
megtartott önkéntes tűzoltó csa­
patok versenyei, melyeken 65 vá­
ros és község versenycsapatai vet­
tek részt. A városi testületek moz­
donyfecskendős versenyszámában 
12 csapat közt indult a Sátoralja­
újhelyi önkéntes Tűzoltó Testület 
14 tagú csapata is. A Borza Antal 
parancsnoksága alatt szereplő új­
helyiek az előkelő negyedik he­
lyezést érték el, annak ellenére, 
hogy a csapat egyik újonc tagjá­
nak késedelme folytán időveszteség 
címén érzékeny pontveszteséget 
szenvedtek. Borza alparancsnok a 
versenyző parancsnokok között 
első díjjal lett kitüntetve.

A gyöngyösi tűzoltó napok be­
fejezéseként augusztus 20-án az 
országos tüzoltónagygyülés ülése­
zett, melynek legfontosabb pontja 
a tűzrendészet! törvénytervezet tár­
gyalása volt. A nagygyűlés elha­
tározta, hogy a tűzvészek elleni 
védekezés sikerét biztositó tűzren­
dészed törvény mielőbbi megal­
kotása érdekében küldöttségileg 
keresik fel a miniszterelnököt és 
a belügyminisztert.

jirnrnrrrr *************

Súlyos szerencsétlenség történt 
a napokban korán reggela Mád 
melletti csillagharangodi bérgaz­
daságban.

A gazdaságban folytak a csép* 
lési munkálatok, amelyeknél alkal­
mazták Gulyás Ferenc 33 éves 
mádi lakost is. Pénteken reggel 
Gulyás etetés közben megcsúszott 
és a cséplőgép dobjába esett. A

kiáltozására nyomban megállítot­
ták a gépet, amelyből eszméletlen 
állapotban, borzalmasan megcson­
kítva emelték ki Gulyást.

A cséplőgép térdig lemetszette 
Gulyás ballábát. Az életveszélye­
sen sérült embert első segélynyúj­
tás után azonnal a miskolci Erzsé­
bet kórházba szállították. A nyo­
mozás szerint a balesetet az áldo­
zat vigyázatlansága okozta.is a vármegye közönsége neveoen szerencsétlen ember kétségbeesett . —

dr Mizsák József vm. főjegyző | **** *******+*+***»**+*+*+*+***"

■‘“'•“‘i' starel szerepeltet az ajlielyi tó&ntes 
tollút a gyöngyösi országos versenyei

Borza alparancsnok első dijat, a mozdonyfecs­
kendős versenyben a csapat negyedik dijat nyert 
az ország önkéntes tűzoltóinak versengésében

ref. főiskola és ref. egyház névé 
ben Novák Sándor közigazgató 
mondott rövid, de gondolatokban 
gazdag üdvözlőbeszédet. A benső­
séges üdvözlésekre D. dr. Baltazár 
Dezső püspök válaszolt, mondván 
többek között, hogy végtelen 
örömmel jöttek a bodrogparti At­
hénbe, a magyar nemzeti és ke­
resztyén gondolat eme sasfészkébe.

A pályaudvari fogadás után a 
vendégek szállásaikra mentek, majd 
este 9 órakor résztvettek az angol 
internátusbán rendezett ismerke­
dési vacsorán.

Az egyházkerület 200 éves ju 
biláris ünnepségei hivatalosan 
augusztus 22-én, csütörtökön dél­
előtt 10 órakor kezdődtek a főis 
kola imatermében megtartott disz 
közgyűléssel, amelyen a bibliaol­
vasást Farkas István püspök vé­
gezte, az elnöki megnyitót farkas­
falvi Farkas Géza főgondnok, az 
ünnepi beszédet pedig dr. Marton 
János teol. professzor mondotta. 
A magyarországi Ref. Egyetemes 
Konvent és az egyházkerületek 
üdvözletét D.Idr. Baltazár Dezső 
püspök, az Országos Ref. Lekész- 
egyesület és az Országos Ref. 
Presbiteri Szövetség üdvözletét 
küldöttség élén dr. Csikesz Sándor

A Magyar Tűzoltó Szövetség 
augusztus 20 án tartott kongresz- 
szusa a „vörös kakas* által annyit 
sújtott Mátra-aljai várost az ország 
tűzoltói érdeklődésének homlok­
terébe állította. Közel 2000 tűzoltó 
érkezett Gyöngyösre, hogy tanú­
bizonyságot tegyenek arról a tu­
dásról, fegyelmezettségről és kép­
zettségről, mely ma már a magyar 
tűzoltóságot híressé tette. A kong­
resszuson Zemplénvármegye kép­
viseletében vitéz Zombory A. Jó­

zsef vármegyei tüzrendészeti fel­
ügyelő vett részt, ki az augusztus 
19-i versenyek zsűrijében is helyet 
foglalt.

A nagygyűléssel kapcsolatos 
ünnepségek augusztus 17-én este 
kezdődtek az Országzászlónál való 
impozáns tisztelgéssel, mely után 
Marinovich Imre h. államtitkár kö­
szöntötte Gyöngyös várost, s az 
ország egybesereglett tűzoltóit. 
Másnap ünnepi istentiszteleteken 
vettek részt a tűzoltók, kiket dél-

Az újhelyi Izr. Nőegylet
műsoros estje

A Sátoraljaújhelyi Izraelita Nő­
egylet augusztus 26-án, hétfőn este 
8 órai kezdettel jótékonycélu mű­
soros estet rendez a Városi Szín­
házban. Az est műsorán Göndör 
Márta hegedümü vész-növendék 
Hubay számokkal, melodráma és 
kipróbált műkedvelők szereplésé­
vel 3 remek bohózat szerepel.

Újhelyi lövészek 
a JK0V€ országos versenyén

A Zemplénvármegyei MOVE 
Rákóczi Lövész Egylet ez évben 
is indult a Budapesten megren­
dezett országos versenyen, s ismét 
szép eredményekkel gazdagította 
az egyesület sikeres szereplését 

A hadipuska csapatbajnokság­
ban a zempléni lövészek Göszvein 
—Küsztel— Werner-ifj. Juries csa­
pata második helyezést ért el a 
benevezett 14 csapat között.

Az egyéni versenyek során ez­
úttal Küsztel Ernő szerepelt a leg­
sikeresebben, első helyezést érve 
el a lövészek csoportjában.

Leggazdaságosabban 425/34

a 7000 fíalariás pécsi szénnel és koksszal föthet!
Vaggontételekben elad vagy métermázsánként ház­
hoz szállít a Pécsi Kőszén-, Koksz- és Fakereske­
delmi Rt. Zemplénmegyei kizárólagos képviselete.

Kazinczy-1 szám. Telefon: 112.

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám. 

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szip&l műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)
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Zavarossá vált a helyzet
a pataki filmezés körül

Azonnali hatállyal elbocsátottak egy magyar alkalmazottat, mert 
nem akart Szent István napján dolgozni — Valutáris nehézsé­

gek és keresetek sorozata a pataki kir. járásbíróság előtt
A francia G. G. Films sáros­

pataki működése, a jelek szerint 
pár nap múlva véget ér s ezzel 
megszűnnek azok az alkalmi ke­
reseti lehetőségek, amelyekért fő­
leg az utolsó időben valóságos 
közelharcot vívtak a statiszták. A 
„Bulyba Tarasz" felvételeinél 
ugyanis főként lovas statisztákat 
alkalmaztak, akik napi 6 pengős 
fizetést kaptak. S bár eredetileg 
50—60 női szereplőt is kerestek 
a filmesek, a négy hétig tartó fel­
vételek során átlag alig 15 női 
statisztára volt szükség.

A filmezés utolsó napjait egyéb 
ként egy kinos incidens zavarta 
meg. Kedden, Szent István napján 
a vár belterületén forgattak az 
operatőrök, ahol kizárólag kabi- 
netalakitásokat vettek fel. Lévén 
az augusztus 20-ika a magyar­
ságnak olyan ünnepe, amelyen 
általános munkaszünet van, az 
egyik budapesti magyar alkalma­
zott reggel 5 órakor nem jelent 
kezett a felvétel megkezdésénél. 
Tiz óra felé azután a Hunnia 
filmgyár egyik produkció vezetője, 
Vince László kérdőre vonta távol 
maradásáért. A pesti alkalmazott 
keresztény és magyar mivoltára 
hivatkozott és kijelentette, hogy 
Szent István napján őt nem lehet 
munkára kötelezni annál kevésbé, 
mivel Kamerovszky rendezőtől en 
gedélye volt az elmaradásra. Vince 
László nem fogadta el az érvelé­
seket és azonnali hatállyal me­
nesztette a magyarságára hivatkozó 
alkalmazottat.

A különös elbocsátás hire még 
a délelőtti órákban elterjedt Sá­
rospatakon, ahol a legnagyobb 
megdöbbenést váltotta ki. A pata­
kiak ugyanis tudni vélik, hogy az 
orosz nemzetiségű Kamerovszky 
hétfőn este azt a kijelentést tette 
hogy a magyaroknak másnap ün­
nepük van, természetesen nem 
kötelesek dolgozni. A lojális kije­
lentéssel szemben annál kirívóbb, 
hogy egy budapesti s magát ma­
gyarnak valló produkcióvezető csak 
azért fossza meg egyik honfitársát 
kenyerétől, mert az magyar érzé 
sére hallgatva áldozni akar a ma­
gyar történelem egyik legnagyobb 
alakja emlékének.

Ilyen, szinte terrorisztikus mód­
szer mellett nem csoda, ha a Szent 
István-napi felvételeknél az idegen 
nemzetiségű színészek között mint­
egy 10—12 magyar alkalmazott 
is dolgozott, elfeledkezve arról, 
hogy a dicsőséges Fejedelem pa­
taki fészkének tövében talán mé­
gis illő volna megemlékezni' a 
szentté avatott első magyar király­

ról s ezt az emlékezést munka­
szünettel dokumentálni.

De egyéb események is meg­
zavarják a pataki filmezés utolsó 
etapját. A társaság eddig ugyanis 
meglehetősen pontosan tett eleget

nek, mig a mull héten váratlanul 
nehézségek kezdtek mutatkozni a 
különböző számlák kifizetésénél. 
S bár a filmesek arra hivatkoztak, 
hogy a Nemzeti Bank csak némi 
nehézségek árán folyósítja utalvá­
nyozott összegeiket, a legtöbb 
esetben pár száz pengővel érde­
kelt kereskedők sorra nyújtották 
be a pataki járásbíróságon kere­
seteiket a G. G. Films ellen. Lap­
zártakor is több ilyen kereset fek­
szik a bíróság előtt, amely a fii 
mesek közeli távozási lehetőségeit 
figyelembe véve, rövid terminu-
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Baross EáSor országgyűlési képviselő
választói között

Sátoraljaújhely és a falvak választó közönsége nagy szeretettel
fogadja a népszerű képviselőt

áJZiamdá /na$y roifünyfr-
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Baross Gábor a sátoraljaújhelyi 
választókerület képviselője a par­
lament nyári szünetét felhasználta 
arra, hogy hosszabb időt töltsön 
választói között. Látogatásának 
célja az volt, hogy egyrészt a par­
lamenti szokásoknak megfelelően 
a válásztókerületet tájékoztassa az 
ország politikai és gazdasági hely­
zetéről, másrészt maga tájékozást 
szerezzen a kerület aktuális prob­
lémáiról.

Az evégből összeállított gazdag 
program eleje az a párt választ­
mányi ülés volt, melyet augusztus 
22-én tartottak meg a vármegye- 
háza nagytermében. A hatalmas 
termet zsúfolásig megtöltötte a 
kerület NÉP szervezeteinek veze­
tőiből alakult közönség, amely 
viharos tapssal fogadta a körükben 
megjelent népszerű képviselőt. 
Baross Gsbor mintegy órás be­
szédének bevezető részében vázolta 
a parlamenti pártok erőviszonyait 
és különös nyomatékkai fejezte ki 
a Nemzeti Egység Pártjának azt 
a hatalmas lendületét, amellyel az 
ország jobb jövőjét szolgáló tör­
vény alkotásokra törekszik és 
amellyel szemben áll az ellenzék­
nek nyíltan és nyilvánosan beval­
lott az a törekvése, hogy a hatal­
mat, a „prédát" kezeibe kaparintsa.

A továbbiakban Baross részle­
tesen vázolta az országgyűlés ed­
digi munkáját és az ősszel meg­

induló ülésszak alatt tárgyalásra 
kerülő törvényjavaslatok elveit, 
amelyeket a kormányelnök a párt 
országos értekezletének már is be­
jelentett.

Végül a kerület különleges kér­
déseivel foglalkozott a képviselő, 
ezek között elsősorban a szőlő- és 
bortermelés, valamint a takarmány 
ínség kérdéseivel, melyek legköze­
lebb fekszenek a választóközön­
ség életviszonyaihoz.

A beszámoló után a kerület 
választmánya lelkesen ünnepelte a 
képviselőt.

Baross Gábor ugyanaznap dél­
után az Ipartestületet látogatta meg, 
ahol a nagyszámban megjelent 
iparosság előtt részletesen vázolta 
a közmüipar gazdasági helyzeté­
nek megjavatását célzó elképzelé­
seit. Az iparosság nagy örömmel 
fogadta a képviselőnek a gyakorlati 
élet alapos ismeretéről tanúskodó 
fejtegetéseit.

Baross Gábor a következő na­
pokban kerületének valamennyi 
községét meglátogatja, ahol a gaz­
datársadalommal fog megbeszélé­
seket folytatni. A megbeszélések 
tengelyét a kerületben példaszerű 
magaslaton álló állattenyésztés kér­
dései fogják képezni és Baross 
Gábor részletesen tájékozódni kí­
ván a téli takarmány ellátás, a 
legelő ügyek és a mezőgazdasági 
továbbképzés mibenállásáról.
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Már csak a Tofeajhegyalján van
bortermelési krízis

A Zemplénvármegyei Gazdasági Egyesület a Hegyalja érdekében 
P emlékirattal fordul a kormányhoz

A Zemplénvármegyei Gazdasági 
Egyesület augusztus 22-én Sátor­
aljaújhelyen népes értekezletet tar­
olt, amelyen a tokajhegyaljai 
bortermelés és borértékesítés nehéz 
kérdéseit tárgyalták. .

Az ülést dr. báró Waldbott Fri­
gyes a Gazdasági Egyesület el­
nöke nyitotta meg. Képviseltette 
magát az ülésen a kereskedelmi 
minisztérium dr. Tóth Zoltán min. 
tanácsossal, a földmivelésügyi mi­
nisztérium Zombory Bertalan min. 
tanácsossal és a Külkereskedelmi 
Hivatal dr. Szabó-Jilek Jenővel, a 
borkiviteli osztály vezetőjével. Je­
len voltak többek között: báró

Waldbott Kelemen az Országos 
Szőlőgazdasági és Borgazdasági 
Tanács elnöke, felsőházi tag, dr. 
Bessenyey Zénó és Baross Gábor 
országgyűlési képviselők, parnói 
Molnár Béla a Hegyközségi Ta­
nács elnöke és az egész tokaj­
hegyaljai szőlőgazdálkodás érde­
kelt tagjai.

A felszólalások igen sötét szín­
nel festették a Tokajhegyalja vál­
ságos helyzetét és rámutattak arra, 
hogy a Tokajhegyalja problémáit 
önállóan kell kezelni és elintézni, 
mert a mai helyzet, mint borter­
melési krízis úgyszólván már csak 
a Tokaj hegy alján van.
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Az értekezlet emlékirattal fordul 
az illetékes minisztériumokhoz, 
amelyben rámutat a válság okaira 
és a megteendő intézkedésekre, 
így többek között:

1. Véglegesen rendezendőnek 
tartja az 1929-ben folyósított sző- 
lőfelujitási kölcsönök visszafizeté­
sének ügyét s kéri, hogy szőlő- 
felujitási kölcsöneik esedékes rész­
leteit mindenkor borban fizethes­
sék vissza.

2. A tokaji bor védelmére és a 
hamisítások lehető megakadályo­
zására főleg a külföldre szállítandó 
tokaji borok tekintetében csak az 
esetben nyujtassék engedély a ki­
szállításhoz, ha a szállítás a To­
kajhegyalja zártterületéről történik.

3. Céltudatos intézkedések szük­
ségesek a külföldi piacok meg­
szerzésére, főleg a lengyelországi 
export megszervezésére.

A felszólalók hangoztatták, hogy 
a Tokajhegyalja problémáját egy­
szer s mindenkorra véglegesen 
megoldani egyike a magyar kor­
mány legfontosabb közgazdasági 
feladatainak.

ízléses névjegyeket készít 
a „Zempléni-nyomda.

MEGHÍVÓ.
A Sárospataki Rákóczi Társas­
kör 1935. évi augusztus hó 31 én 
délután 7 órakor, határozatképte­
lenség esetén pedig szeptember hó 
7-én ugyancsak 7 órakor a Társas­
körül helyiségében (Rákóczi-u. 15.)

rendkívüli közgyűlést tart,
melyre a Társaskör tagjait 

tisztelettel meghívja az Elnökség.
Tárgysorozat:

1. Igazgató jelentése a Társaskör 
átköltözködéséről s az ezzel kap­
csolatosan felmerült kiadásokról.

2. Általános tisztujitás megejtése 
az uj alapszabályok értelmében.

3. Pénztárnok jelentése a Társas­
kör vagyoni helyzetéről s ezzel 
kapcsolatban az 1935. évi aug. 
hó 14-én megtartott választmá­
nyi ülés javaslatának tárgyalása.

4. A közgyűlés napjáig beérkező 
kérvények, felebbezések, vala­
mint indítványok tárgyalása. 
Sárospatak, 1935. aug. hó 22.

Miskey István Ujváry Dezső
t. elnök. 436-34 t. elnök.
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Zemplént Híradó
— Hivatalában az uj- 

lieiji államrendórség ve­
zetője. Dr. Domokos Sándor 
rendőrtanácsos, az újhelyi kapi­
tányság vezetője nyári szabad­
ságáról visszatért és 23-án át­
vette hivatalát.

— Házasság. Petrasovszky 
Leó g. kath. c. kanonok és Ho- 
dermarszky Olga leányát Emmus- 
kát augusztus 24 én déli 12 óra­
kor vezeti oltárhoz a sátoraljaúj­
helyi g. kath. templomban dr. 
Mészáros Gyula sárospataki járás­
bírósági joggyakornok.

— Idegenforgalmi bír. 
Mint lapzártakor értesülünk, ez év­
ben is többszáz német vendég 
érkezik másfél napi tartózkodásra 
Ujhelybe. A német csoportok szep­
tember végén és október elején 
érkeznek.

— Felfüggesztették a 
Stefánia Szülőotthon igaz­
gató főorvosát. A Stefánia 
központja szerdán felfügesztette 
állásától dr. Nyomárkay Józsefet, 
a sátoraljaújhelyi Stefánia Szülő­
otthon igazgató-főorvosát. A fel­
függesztés értesülésünk szerint egy 
olyan állítólagos mulasztás kivizs­
gálásának érdekében történt, a 
melynek felelőssége hivatalból há­
rul a Szülőotthon igazgató főor 
vosára. A vizsgálat tartamára az 
igazgató-főorvosi teendőket dr. 
Balassa Kálmán, a budapesti II. 
sz. női klinika (Tóth-klinika) tanár­
segéde látja el.

— Gjümölesös-bemntató 
Bodrogolasziban. A vár­
megyei gazdasági egyesület aug. 
étolsó, vagy szeptember legelső 
napjaiban a bodrogolaszi bérgyü- 
mölcsösben gyümölcs-bemutatót 
rendez, melyre belépőjegyül szol­
gáló meghívókat az egyesületnél 
lehet igényelni. A bemutató idejét 
a meghívón közük.

— Dr. Bisztray László 
városi tiszti főügyész ti­
lalmi időben szarvasbikát 
lőtt. Sátoraljaújhelyben nagy fel­
tűnést keltett az a hir, hogy dr. 
Bisztray László városi tiszti fő­
ügyész tilalmi időben egy szarvas­
bikát lőtt. Az esetet a tiszti fő­
ügyész is bejelentette illetékes ha­
tóságoknak, ahol megindult a nyo­
mozás a tilalmi időben elejtett 
szarvasbika ügyében.

— Sorozatos pataki győ­
zelmek a sárospataki vá­
rosközi uszóversenyen.
A sárospataki MOVE Sportegye­
sület augusztus 20-án rendezte 
meg ezévi városközi uszóversenyét, 
amelyen Kisvárda, Nyíregyháza és 
Sárospatak erői vettek részt. A 
verseny a késő délutáni órákban 
ért véget és szép eredményeket 
hozott az újabban lendületes fej­
lődésnek indult pataki uszósport- 
nak. A pataki úszók a különböző 
távokban 4 első, 6 második és 6 
harmadik dijat hódítottak el. A 
3X50 méteres stafétában Sárospa­
tak a második helyen végzett, az 
5 kilométeres folyambajnokságban 
pedig a harmadik helyen. A mű­
ugrás első helyezettje dr. Mauks 
György (Sárospatak) volt, mig a 
vízi póló mérkőzést 5 :4 arányban 
szintén Sárospatak nyerte meg a

nyíregyházi csapattal szemben. A 
pataki csapat tagjai a vendégek 
tiszteletére este 9 órai kezdettel 
pompásan sikerült táncmulatságot 
rendeztek a strandon. A nagysza-

básu szépségversenyt dr. Kun Bé- 
láné úrnő nyerte, a második dija 
pedig Erdélyi Lászlónénak Ítélte 
oda a zsűri. A táncmulatság, ame­
lyen a Patakon időző külföldi film­
színészek is testületileg részt vet­
tek a kora reggeli órákig tartott.

Súlyos fegyházra Ítélték
a tetei gyilkosság tetteseit

Halálosvégü családiháboru zaj­
lott le ez év februárjában Beke­
csen, id. Zavodnyik József gazdál­
kodó portáján. A gazdálkodó 
családja és feleségének első há­
zasságából származó fia, Demkó 
János 25 éves legény között ál­
landó nézeteltérés volt a közös 
vagyon miatt. Napirenden voltak a 
hangos veszekedések a Zavodnyik 
portan, amelyekből kivették ré­
szüket id. Zavodnyik József né, ifj. 
Zavodnyik József és ifj. Zavodnyik 
János is, aki az idős gazdálkodó 
unokaöccse.

Februárban történt, hogy egy 
délelőtt ifj. Zavodnyik József és 
Demkó között újból kirobbantak 
az ellentétek, majd délután a két 
ember az istállóban összevereke­
dett. Zavodnyik kést rántott s azt 
többször Demkóba döfte, id. Za­
vodnyik József pedig vasvillával 
több ütést mért a szerencsétlen 
emberre, aki sérüléseibe másnap

belehalt.
A kir. ügyészség rövidesen el­

készítette a vádiratot, amelyben 
ifjab és id. Zavodnyik Józsefet 
mint tettestársakat, szándékos em­
berölés bűntettével, id Zavodnyiknet 
és ifj. Zavodnyik Jánost pedig 
bűnsegéd! bünrészességgel vádolja. 
A bűnügyet pénteken reggel kezdte 
tárgyalni a kir. törvényszék Kö- 
röskényi-tanácsa, amely 20 tanú 
kihallgatása után déli 1 órakor a 
főtárgyalást félbeszakította s azt 
szombaton reggel folytatta. A szom­
bati tárgyaláson az orvosszakértő­
ket hallgatta meg a bíróság, majd 
a perbeszédekre került a sor, ami 
után kihirdették az Ítéletet, amely 
szerint a törvényszék ifj. Zavod­
nyik Józsefet és id. Zavodnyik 
Józsefet mint tettestársakat a vád­
beli bűncselekményért 8, illetve 
3 évi fegyházra ítélte. A másik két 
vádlottat felmentette. Az ítélet nem 
jogerős.emberre, aki seruieseioe masuap ^----- _
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Ostornyéllel Miérté ellenfele fogéit
és letörte a homlokét egy újhelyi eöUségérus

Pénteken délelőtt a Rákóczi 
utcai zöldség piac közönsége 
hangos szóváltásra és szitkozó- 
dásra lett figyelmes. Az egyik 
zöldségárusnak nézeteltérése tá­
madt alku közben vevőjével, s a 
két izgatott ember nem éppen 
kedves jelzőkkel illete egymást.

— Te büdös cigány! — hal­
latszott hirtelen a vevő öblös 
hangja, mire a következő pilla­
natban az önérzetében megsértett 
zöldségárus ostort ragadott s 
azzal úgy helyben hagyta ellen­

felét, hogy annak három foga ki­
esett s a homloka betört.

Pillanatok alatt előkerült a rend­
őr is, aki igazoltatta a nagy tö­
megeket vonzó eset szereplőit. 
Kiderült, hogy a harcias zöldség­
árust Zsarnay Jánosnak hívják, 
erősen vérző ellenfele pedig Szabó 
Sándor kovácsvágási gazdával 
azonos.

Mindkettőjüket előállították a 
rendőrségre ahol Szabó Sándor 
testi sértésért nyomban megtette 
feljelentését.

téli készlethez, szénához voltak 
kénytelenek nyúlni.

Ha ma már gyökeresen segítem 
nem tudunk, enyhíthetjük a takai- 
mányinséget többféleképen, neve­
zetesen i

A meglévő takarmánynak leg­
racionálisabb beosztásával, tavasz- 
szal, korán, zölden kaszálható 
takarmány vetésével, a legelők és 
rétek gyorshatásu szerekkel való 
feljavításával és végül évelő takar­
mány-növényeink gondozásával.

Fontos, hogy a vetendő takar­
mányok gyorsan fejlődjenek és 
nagytömegű termést adjanak. Ezért 
különösen a pillangós viráguakat 
bőven el kell látnunk szuperfosz­
fáttal. Ennek hatására fejlődésük 
gyors lesz és megfelelő tömeggel 
hálálják meg a gazda gondosságát.

Hasonlóképen a legelőket már 
most gyorsan ható műtrágyákkal 
szórjuk felül, a nyárvégi esők 
hatására igy a legelők erőteljes 
sarjadzásnak indulnak és ha az 
ősz kedvezőre fordul, úgy Mind 
szenteken túl is terjedő legelőre 
számíthatunk.

Lucernásokat, lóheréseket késő 
ősszel, vagy kora tavasszal trá­
gyázzuk felül és a műtrágyát 
könnyű fogassal befogasoljuk. Vé­
gül a réteket is trágyáznunk kell, 
ha szerves trágya, hig ürülék, 
kompost nem áll rendelkezésre, 
úgy itt is műtrágyákat alkalmaz­
zunk.

— „BIBEB-F" a világszerte 
ismert teljesen szagtalan, fehér 
habarcsszigetelő 1 Talajvíz, falned­
vesség, salétrom és gomba elleni 
Már hazai gyártmány! Csak ere­
deti plombáit dobozokban fogad­
jon el 1

— KitZ KLÁRI és Tsa
(dr. Rácz Kálmánná) értesíti a mé­
lyen tisztelt hölgyközönségét, hogy 
angol és francia női divattermét 
Budapesten IV. kér. Váci-utca 20. 
sz. II. 1. alá helyezte. Telefon szám 
817—15.

— Ingyenes féiiyképutal- 
ványnukai e héten főt. Stumpf 
György r. k. lelkész Újhelyi előf­
izetőnk nyerte, kinek az utalvány 
ellenében a Szepessy fotószalon

azzal úgy neiyucn nagyta cutu-

9 sárospataki teológusok munkatábora 
a mozi szombat—uasórnapi szenzációs miisorán

A mozi mindig nívós műsorá­
ból is kiemelkedik az augusztus 
24—25-i előadások remek prog­
ramja. A „Zsákbamacska" a bu­
dapesti Royal-Apollő nagy sikerű 
müsordarabja az előadások főatt­
rakciója, melyben Magda Schnei­
der, Theo Lingen és Wolf Albach- 
Betty játszák egy sláger filmoperett 
főszerepeit A kisérő műsorban 
Hacsek és Sajó első magyar vig- 
játéka fogja végig derültségben 
tartani a közönséget.

Mint már a „Zemplén* meg­
írta, Grünbaum Ferenc mozi igaz­
gató áldozatkész gesztussal a leg­
újabb magyar világhiradókat kö­
tötte le az újhelyi mozi részére, 
s a szombat, vasárnapi előadá­
sokon már a budapesti filmszín­
házakkal egyidejűleg játsza az új­
helyi mozi a világhiradót, melynek 
külön zempléni szenzációja, hogy 
a sárospataki diákok munkatábo­

ráról készített filmfelvétel, ezen­
kívül a Ferencváros—Ausztria és 
a Cambridge—Hungária—Pan­
nónia 8 evezős verseny felvételei 
is vetítve lesznek.

Augusztus 27—28-án két pom­
pás magyar film együttes reprize 
jelent újabb kitűnő műsort. A 
„Köszönöm, hogy elgázolt* és az 
„Ida regénye* a pompás hangos 
leadóval élvezetes estéket fog 
szerezni a magyar filmek híveinek.

jtogyan segítsünk
a takarmányhiányon?

A tavalyi takarmányinség után 
mindenki jobb évet várt, sajnos 
épen az ellenkezője teljesedett be. 
Az idő viszontagságai miatt ismét 
óriási takarmányhiánnyal kellküzde 
nie a mezőgazdaságnak, úgy, hogy 
sokan már most augusztusban

teljesen ingyen 2 drb. művészi 
fényképet szolgáltat ki._______
38/1934. vh. sz.

Árverési hirdetmény.
Kühne Mezőgazdasági Gépgyár 

végrehajtatónak 700 pengő tőke, 
ennek 1933. évi március hó 
15. napjától járó 6 százalék ka­
mata és eddig összesen 249 P 
16 fill, perköltség erejéig végre­
hajtást szenvedőknél 1933. január 
hó 11-én biróilag le(felül)foglalt és 
2230 pengőre becsült ingóságokra 
az árverést — azon foglaltatók kö­
vetelése erejéig is, akik törvényes 
zálogjogot nyertek — elrendelem, 
annak Pácinban adósok lakásain 
leendő megtartására 1935. évi 
augusztus hó 30-ik napjának 
d. u. Va3 óráját tűzöm ki, ami­
kor a foglalás alatt levő cséplőgé­
pet, sertést stbit legtöbbet Ígérő­
nek készpénz fizetés mellett, de a 
becsérték 2/s-án alul nem adom el. 
Ha azonban a végrehajtást szen­
vedő beleegyezik a lefoglalt ingó­
ságoknak alacsonyabb áron leendő 
elárverezésébe, a 2/s-ad rész fi­
gyelmen kivül marad.

Az esetleg fizetett összeg a kö­
vetelésbe betudódik. Vevő köteles 
fizetni a forgalmi adót is.

Sátoraljaújhely, 1935. jul. 23-án.
438/34 Gáli Vilmos

kir járásbirósági végrehajtó.
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Iliéi az aeesszi
Irta: dr. Bogyay Kálmán

Abbázia, 1935. aug. 
Délután 5 óra ... A Palace, 

Principe Umberto, Európa terasszal 
nyüzsögve tarkálnok az elegáns 
toalettektől. A tenger zúgásán ke­
resztül szűrődik a vérpezsdítő foxok 
és tangók ritmusa és lent a pál­
mafás tengerparton is színes ösz- 
szeviszaságban hullámzik a „nagy 
élet* hajszolóinak tömege.

A vakítóan fehér egyenruhás 
parafasisakos közlekedési rendőr 
karmesteri lendülettel irányítja az 
áramvonal minden fantasztikus 
árnyalatát képviselő autócsodákat 
s az Adria antracenkékjét lassan 
fehérre mossa át a Monte Mag- 
giore felől közelgő alkonyat...

Csodás kép, fenséges import­
lehetőségei a szomjas léleknek, 
mégis beléje vegyül valami furcsa 
disszonancia.

Amit Pesten annyira utálok, az 
üres „felvágásM, a mű-sóhajt, a 
reklám-kacajt lehet itt is felfedezni.
A szellemi és lelki proletárságban 
sínylődő, nagystílűre kendőzött 
szerencsétlenek vásári tolongását 
és erőlködését, hogy mások sze­
mében valakik lehessenek.

Tudok egy olyan nagyszabású 
pesti ,monden“-nőről, aki „papír­
ból" ebédel és esténként mégis 
(legalább látszatra) vért forraló 
démonságában trónol a szerény 
epresso mellett a Caffe Panciera 
terasszán, a hasonló szárazföldi 
cápák között.

Mennyivel őszintébb, kedvesebb 
s a testi-lelki gyönyörökben meny­
nyivel mélyebben nagyvonalúbb 
Laurana, vagy akár Moschiena!

A magyar Fiume
Aki Fiume zsúfolt épülettömbjei 

között bolyong, itt is, ott is ma­
gyar feliratokra bukkanhat. Magyar 
nevek hirdetik mindenfelé a magyar 
múltat, mely egyre jobban ködbe 
vész, hogy elmerüljön az olasz, 
német, szláv hullámokban, melyek 
itt fenyegetően tornyosodnak egy­
más felé, mint amikor a sirocco 
közeleg Cherso szigete felől.

Nagyon sok olasszal találkoztam, 
különösen nőkkel, akik még ma­
gyar szón nevelkedtek, néha még 
el-eldudolnak egy magyar nótát, 
de a gyermekeik már csak mint 
távoli egzótikumot érzékelik azt, 
ami magyar öröm és bánat a kéklő 
Adrián, melyen ezidőszerint a ma­
gyar nemzeti színeket lengetik a 
végtelen víztömegek felett nyar­
galó szelek, csakhogy — fordított 
sorrendben...

Tengeri örömök

A Bagno Tritone-ban a magyar 
strandolók viszik a főhangot. 
Egész délelőtt elkeseredetten folyik 
a vizipolózás. Kint pedig a bójá

kon túl „hulIámlovasnők“-et repí­
tenek a karcsú motorcsónakok.

A mai nagy vizipolómeccsen 
taccs-biró voltam. (Nem is olyan 
könnyű dolog!) Magyar csapat 
játszott a nemzetközi társaság (1 
német, 2 olasz, 1 osztrák, 1 fran­
cia és 2 svájci) ellen. Természe­
tesen magyar győzelem lett, de az 
összes szereplők kigargalizálták 
magukat egy évre. Én akár kettőre 
is.

Meccs után felültünk a lehor­
gonyozott tutajra és versenyt ud­
varoltunk Cleopatrának, aki olyan 
mint egy valóságos tengeri nimfa. 
Nagyapja magyar, anyja német, 
sógora szerb; s mindenből van 
valami előnyös benne, felöntve 
valami édesbus olasz tempera­
mentummal. De már tud magyarul^ 
legalább annyit, amennyi ilyenkor 
szükségeltetik; szerelem, csók, 
adni...

A legnagyszerűbb élvezet mégis 
csak a viharos tengerben való 
fürdés. Tegnap pl. másfél méteres 
hullámok rohantak végig a stran­
don. Persze, hogy kiúsztunk a 
nyílt tengerre!

Amikor az ember felett össze­
csapnak a sisteregve, bömbölve, 
tajtékzó hullámok, az valamennyi 
olyan szenzációs érzés, hogy leírni

nem lehet. Csak felsikoltani; félig 
a rémülettől, félig a gyönyörtől.

— Jobb, mint a szerelem!
Ezt szokta mondani Annamária 

Dresdából, pedig neki a szerelem 
minden.

Vagy, ahogy Capitano Alfonso 
megjegyezte gúnyosan: majdnem 
olyan jó, mint a pesti hullám­
fürdő !

Megint zempléniek
Ahogy a tükörfényes, portalan 
autó-utón (jobbra hajts, balra 
mellőzz!) elérünk a Ristorante 
Miramare elé, újabb zempléniek­
kel találkozunk. Az egyik asztalnál 
Glósz Lajos pénzügyigazgató és 
Damjanovich Ágoston főesperes, 
az itt is közkedvelt Guszti „bácsi 
vitatkoznak Kiss Andor tolcsvai 
gk. plébánossal, — az II Parco 
előtt pedig Iftene Gabi tanárnő 
Tokajból alkuszik Anzixokra.

Ilona nap Medeában
Mikor a fiumei ágyudörgés a 

delet jelzi, már kint ülünk a 
medeai strandon, égbenyuló fen­
séges hegyoriások alatt, szemben 
az ezerfodru tengerrel. A magyar 
Olgyay-család tulajdonában lévő 
kitűnő Carmen pensio (felséges 
kosztja messze hirü) magyar 
kompániája itt üli meg Elena- 
napját.

A megragadó környezethez méltó 
a menü. Tengeri rák halmajonéz­
zel, fehérhusu moli, remek scorn 
brik és branzinok, furcsa izü 
olajos fogások, az olasz konyha 
büszkeségei, paradicsomsaláták, 
gyümölcs-tészták stb.

A legkiválóbb halak kevesebbe 
kerülnek, mint otthon a konven-

Ff LAKBEREN­
DEZÉSI ÉS 
HÁZTARTÁSI

V6S8R
AUG. 30-SZEPT. 9.

Budapesten az 
Iparcsarnoh-ban

utazási
kedvezmény 

aug.28—szept. 13-ig |
Vásárigazolvány az ipar-1 
testületeknél, iparkamarák­
nál és menetjegyirodáknál 
kapható. 435/341

A repülő kabócákról
Utry Nási énekmüvésznő tudna 

sokat beszélni. Signor Rodecsi 
találta ki a repülő kabócákat, 
amelyek mérgesebbek a skorpiók­
nál, éjszaka alattomban harapják 
össze a nőket s harapásuk nyomán 
egész életre szóló szörnyű ki­
ütések támadnak.

Hitte is, nem is a művésznő, 
de tény, hogy az egész éjszaka 
nem aludt s még a hangját is 
elveszítette.

Na de reméljük, meg fogja 
találni szeptember 2-án estére, 
mikor a pesti rádióban kell, ma­
gyar nótákat énekelni.

Éjszaka a tengeren 
A távoli Fiume-ből millió lámpa

PUHZ5E1Í ZŰLC POCOK 
MEDTETÍ SZŐLŐSEN erONöixsossEN

arras hatásúak
NEK PERZSELNEK 

OLCSÓK

cionáhs borjupörköit. I {énye csni0g és szikrázik szanaszét
Érdekes itt megemlítem, hogy j VÍRR7averfídve a tengerben, mintha 

az egész Quarnero eredeti magyar 
vajat importál és a borjú hús is 
Magyarországból érkezik naponta 
a legmodernebb hűtőkészülékek- ! 
ben.

SZŐLŐMOLY 
ELLEN

ALMAMOLY 
ELLEN

*2 utolsó Évtized elismert és vezető permetező szebb
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Növényvédelmi szerek
gyári áron

Asztalos géla
festék, építkezési anyag nagykeresk.-nél

Sátoraljaújhely
PetÖfl-ntca 1.

Építkezésnél előnyös áru hitel
Vas szerkezeten, bádog tetőzeten rozsda 
képződésnek „PATIN" máz az ellenszere

Rovarszesz, patkányméreg, 
nyers nikotin elárusitás.

Növény tápsó — Péti-só
gyári áron.

Fűszer, festéküzlet 
Sárospatak, Kossuth-u. 65.

335/34

Az Ilona nap végén nagy olasz­
magyar barátkozás. A társaság 
tokaji asszu és Lacrimae Christi 
keveréket iszik és felváltva énekel­
jük a magyar Himnuszt és a 
Giovenezzá-t.

visszaverődve a tengerben, mintha 
millió macska felváltva hunyná, 
be és nyitná ki a szemét.

Abbáziában száz-szinü rakéta­
eső sistereg alá a magasból az
olasz királyné tiszteletére......

Az ezüstös hullámok csendesen 
ringatják a bárkát. Mint egy al­
tatódal, hangzik a tenger ritmikus, 
sós izü pihegése.

itt senkisem beszél az abesszin 
háborúról.venezza-i. —

„■SS jirnru' i............... ................ .......................... . *******

Ittas fuvarosok
véres verekedése Olaszliszkán

Az olaszliszkai fuvarosok na­
gyobb mennyiségű fa Bodrogke- 
reszturba való szállítását vállalták 
el, s szerdán indultak el az első 
szállítmánnyal. A fuvarosok a jó 
kereset örömére bőséges áldomást 
ittak az egyik keresztúri korcsmá­
ban, s vig hangulatban indultak 
üres szekereikkel hazafelé.

Olaszliszka határában az ittas 
fuvarosok szóváltásba beveredtek, 
s Gubanyic János s a Barát test­
vérek csakhamar parázs vereke- 
dési kezdtek. A dulakodó embe­
reket társaik iparkodtak szétvá­

lasztani, s igy került a verekedő 
csoportba Balta Ferenc 28 éves 
fuvaros is. A verekedő olaszlisz- 
kaiakat megfékezni akaró fuvarost 
Gubanyic Ferenc földreteperte és 
bicskájával úgy hasba szúrta, hogy 
a szerencsétlen embert a legsulyo- 
sabk állapotban kellett az újhelyi 
Erzsébet közkórházba beszállítani.

A bicskázó Gubanyic Ferencet 
a csendőrség letartóztatta.

A „Zemplén"
a vérmegye legjobb és leg­

elterjedtebb lapja.
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HÉTVÉGI JEGYZETEK 

Eszmei jólét
1935. augusztus 10

A mai naptól kezdve naplót 
vezetek. Eddig csak ábrándos 
bakfist, politikust és memoir 
megírni készülő művészt gondol 
tam képesnek arra, hogy élete 
naptárának lepergő lapjait felje­
gyezze napjainak elszállo es?

főként barátságból, de hogy egy 
28-as is benne legyen.

Levelek postára adva. Egyet­
értés. Eszmei jólét. Alvás. Gyö­
nyörű álmok.

1935. augusztus 11.
Baj van! Illetve csak részleges 

baj van! Tini nénitől levél Ka-gyezze napjdindA — oaj vám um .
ményeivel. De a ma forduló pontot jászóprücsőgéről. Tini néni szintén 
jelent életemben. Már amikor | j^ncszem és nekünk ígér eszmei

lpu,sl- 1 népjólétet.
1935. augusztus 12. 

Mi ez? Früttyő is kontra levél­
ben népjólétről csipog!

1935. augusztus 13.
Levél Debrecenből. Mandika 

irja, hogy igy meg úgy, Ök már

Molnár bácsi — kedvenc levél­
hordóm - előszedte táskájából a 
címemre érkező napi levéladagot, 
éreztem, hogy nem a szokásos 
hitelezői felszólítások, de létem 
mellékvágányra került vagonjának 
kedvezőbb tájak sínére tolató ese 
mény — mozdony írást kaptam 
a modern Merkúr kezeiből. És 
valóban! Ha az első két levél 
még rég elfeledett adósság-mezőm 
virágtalan virányaira akart csá­
bítani, — a harmadik s ez sors­
döntő dolog, valóban alkalmas 
volt arra, hogy alapjában rázza 
meg belsőm egész berendezését, 
s e napló alapkövének lerakására 
késztessen. Rövid leszek. Haza 
rohantam, nőm, gyermekem s 
házam táját összegyűjtve ismer­
tettem a csáblevél megőrjíteni kész 
tartalmát; 16525 pengőt kap Ön 
ha 1 pengőt küld el dr. Boldog 
Boldogtalan címére. — A követ­
kező 4 név után jegyzi saját 
becses nevét és elküldi a levelet 
5 ismerősének, s néhány hét után 
16525 pengőt kap a jóléti szövetség 
újabb tagjaitól. — Nőm szeme 
felragyogott, s mint praktikus 
lélek, azonnal 5 oly ismerős címét 
ajánlotta, kik a jólét áldását élvezni 
érdemesek.

1. Tini néni Kajászóprücsőgén 
a halottlátó asszony és a csoda­
pók iránt is kellő érdeklődéssel 
viseltetett. Aranyos asszony, kinek 
azért a kitűnő almásrétes recept­
jéért is le vagyunk kötelezve.

2. Früttyő barátunk Nyircsipog- 
ról, ő biztosan benne lesz a 
dologban, hisz a csipogás pénzbe 
kerül.

3. Egyet Debrecenben Mandi- 
kának, akinek szintén nem jönne 
rosszul az a pár pengőcske.

4. Jenőkének is rajzolunk egyet, 
hadd vesse fel őt is a pénz.

S végül 5. Zsülinek Miskolcra,

régen bedőltek az eszmei jólétnek 
s már hetek óta a pengőket
várják.

1935. augusztus 20
Végre két levél. Jenő és Zsüh, 

bár ök is rég tagjai a jóléti szö­
vetségnek, eddig egy vasat se 
kaptak, csak leveleztek. Csodál­
koznak, hogy miért molesztáljuk 
őket. Pengőt nem küldenek, el­
lenkezőleg mint öreg listavezetők 
kérnek.

1935. augusztus 21

Semmi!
1935. augusztus 22

Semmi, de semmi!
1935. augusztás 23.

Szövetségből kilépek! Eszmei 
szövetség egyenlő genfi népszö­
vetség, egyenlő tokaji sóhivataj. 
Naplóm végére pont. Kár a pengő­
ért és a papirosért pont.

(pézé.)

szenzációs

ji
FARMS PÖL szalon- is lazz-zenetaránaK

hangversenyei

Kitűnő rendezés, nagy közönség 
és nívós műsor a SBC népünnepélyén

. _ \rx__A
Augusztus 20-án nagyszabású 

népünnepélyt rendezett a SAC, 
melyen a nagyszámban megjent 
közönség végig jól mulatva jelen­
tős anyagi eredményt biztosított 
a SAC-nak sportcéljaira.

A felvirágozott autók menete

sportpályára a Vármegyeházától a 
Petőfi, Erzsébet-királyné, Kazinczy 
és Kossuth Lajos utcákon át vo­
nuló virágdiszes autóknak, s a 
bennük levő rendkívül bájos cso­
portokat adó gyermekeknek ren­
geteg nézője akadt.

pályán kétszer körbejártak, s a 14 
szebbnél szebben díszített autót 
a nagyszámban megjelent közön­
ség sürü tapssal jutalmazta.

A népünnepély soron következő 
müsorszáma a nyíregyháziak már 
tavaly megcsodált pompás női és 
férfi tornászcsapatának bemutató 
mutatványai voltak.

A hölgy tornászok ritmikus tánc 
és torna gyakorlatai, s a férfi 
csapat pompás szertornája most 
is a legnagyobb sikert aratta.

Nagy érdeklődés kísérte a mo­
torkerékpárosok ügyességi verse­
nyét is, mely után szabadtéri elő­
adás keretében egy bájos tánc­
produkció és a Meczner Béta- 
Dongó Gyula nótás parasztkettős 
mulatatta a közönséget.

A futball sport hívei ezután a 
debreceni vasutasok nagyszerű 
játékában gyönyörködhettek, kik 
4:2 arányban megérdemelten 
győztek a rendező SAC még 
mindég bizonytalan csapatával 
szemben.

A közönség ezután még hosszú 
ideig szórakozott zene szó mel­
lett a sportpályán hol étel és ital 
sátrak állottak rendelkezésére.

A népünnepély az erkölcsi si­
keren felül jelentős anyagi jöve­
delmet is hozott, s igy a vezető­
ség hatalmas munkáját kellő ered­
mény jutalmazta.

A virágos autó felvonulás meg­
rendezése Bernáth Aladár alispán 
feleségének érdeme. Fáradhatatlan 
agilitása és fejlett Ízlése az ün­
nepély felejthetetlen látványosságu 
fénypontját eredményezte.

nyitotta mega népünnepély., sa| A sportpályán az autók a faló

Városi jYtozgószinház
. . . .j. a iiAMic-ztne 27—28 ál

I
Augusztus 24—25-én szombat, 

vasárnap
A budapesti Royal-Apollóval 

egyidejűleg!

ZSBKBBHBCSKB
Magda Schneider főszereplésével

A BÖRTÖIÍTÖLTELÉIÍ 
Hacsek és Sajó vigjátéka

Augusztus 27—28 án, 
kedd és szerda 

2 remek magyar film

Köszönöm,
HOBY ElBlZOtT

és

— A mozi uj hangos Be­
adójának átvétele. A mozi 
társulási szerződésében kikötött 
hangos berendezés felülvizsgálata 
és átvétele augusztus 24. és 25-én 
fogja eszközölni az engedélyes |és 
az üzlettárs által közösen felkért 
szakértői bizottság. A bizottságban 
a város részéről Kauser János 
gépészmérnök, tanár és Kontraszty 
Dezső tanár, laikus szakértő, Grün- 
baum igazgató részéről Székely 
Sándor oki. mérnök és dr. Molnár 
Ödön ügyvéd, mint laikus szak­
értő vesznek részt, s a bizottság 
elnökeként Zakariás János posta 
főmérnököt kérték fel.

A legjobb magyar filmszínészek 
__- __ szereplésével.

FiAaHások kezdete hétköznapokon V*7, VaQ.vasárnapA, l/ű ésVaQ-kor
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ID9 REGÉNYE raSiSgH
A legjobb magyar filmszínészek I • « .Vármegyeház Il-ik udvar 

első emelet.

gérkeztek az1936. évi ráűidujdonsáíok
3 SVA NDARD-PHIMPS-ORION-TELEFUNKEN

Ui ívdusu CSODARADIÓK I Vlláglira TKIUIKPH LITZE TEKEBE8EK
Már PY9MóI Készséggel bemutatja | üsszes allcalrészelMl egyltl kaphatik. - Részletesen

Dr KLEIN ZOLTÁN oki. elektromérnök
Rádió, villamossági és műszaki szaküzlete Sátoraljaújhely. Telefon 14

Városi Bérpalota. ’ --------------------- —


